Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

Objeto: Construção da Casa do Produtor Rural em Vargem Bonita - SC

DECISÃO

MENTA: PROCESSO LICITATÓRIO - DECISÃO - RECURSO ADMINISTRATIVO –

CONTRARRAZÕES – PARECER JURÍDICO – PARECER COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI, Prefeita Municipal de Vargem Bonita – SC, no uso de

suas atribuições e no disposto na lei;

Considerando os termos do Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica do Município,

acerca dos recursos administrativos e contrarrazões em relação o parecer da Comissão

Municipal de Licitações, quando do julgamento das propostas de preço do Processo Licitatório

nº 028/2019 – Tomada de Preços nº006/2019;

Considerando o novo Parecer da Comissão Municipal de Licitações, datado de 30/05/2019,

DECIDO:

1) DECLARAR VENCEDORA do certame em epígrafe, a Empresa

LORENZATTO CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, pelo MENOR PREÇO

GLOBAL ofertado, no valor de R$ 800.015,45 (Oitocentos mil quinze reais e

quarenta e cinco centavos).

2) DESCLASSIFICAR a Empresa MAP CONSTRUTORA E INCORPORADORA

EIRELI.

Intime-se. Publique-se. Registre-se.

Vargem Bonita, 30 de Maio de 2019.

_______________________________________

MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI

PREFEITA MUNICIPAL